
Contacto

Correo Electrónico secretario@ayto-villalbilla.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 2
(28810) Villalbilla España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1182/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2023
a las 17:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de Villalbilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://villalbilla.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de mejora de la accesibilidad de los centros de Servicios
Sociales de Villalbilla (Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia -Financiado por la Unión
Europea- Next GenerationEU).

Valor estimado del contrato 49.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.532 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.200 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
31523200 - Señales de mensaje permanente.
45211310 - Trabajos de construcción de cuartos de baño.
45421131 - Instalación de puertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Licitación desierta por ausencia de licitadores

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://villalbilla.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UjaIln1JhaIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Criterios económicos (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

2. Criterios de tipo funcional (Lote1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

3. Criterio técnico o calidad (Lote 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

4. Criterios de tipo medioambiental (Lote 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Descripción de Programas de Financiación Enmarcado en el Subproyecto S65 de la Línea de Inversión C22.I3: Plan
España País Accesible

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Edificio polivalente Peñas Albas

Presupuesto base de licitación
Importe 51.238,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.345,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/04/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=caa4e83e-2a3c-438f-8317-c6441d32c16b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1. Criterios económicos (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

2. Criterios de tipo funcional (Lote2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

3. Criterio técnico o calidad (Lote 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

4. Criterios de tipo medioambiental (Lote 1 y 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Edificio Ayuntamiento.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.293,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.854,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 28/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 2
(28810) Villalbilla España

Archivo A

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
20 días contados a partir del día siguiente al de
publicación del anuncio de licitación en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubICEwDQxnmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010893203 |  2023-706494 | vie, 05 may 2023 17:30:44:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143180245515460808418124574234494243943 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ubICEwDQxnmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

